
UCHWAŁA NR XXI/174/2016
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały „GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ W GMINIE 
DĘBNICA KASZUBSKA NA ROK 2016”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515, 1890) oraz art. 4¹ ust. 2  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r.  Nr 70, poz. 473, z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 i ust. 4 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. Nr 179, poz. 1485, z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XII/82/2015 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie 
uchwalenia „GMINNEGO PROGRAMU ROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ W GMINIE DĘBNICA 
KASZUBSKA NA ROK 2016” załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: A0F1790C-1D05-4ECA-8814-B94E8D120986. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXI/174/2016

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 30 listopada 2016 r.

Harmonogram realizacji
GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ

W GMINIE DĘBNICA KASZUBSKA
NA ROK 2016

Cel szczegółowy Zamierzenia (sposób realizacji) Realizator zadania Termin 
realizacji

Oczekiwane efekty/forma 
realizacji

Szacunkowe 
koszty

1) zwrot kosztów przejazdu dla osób 
kierowanych w szczególności na: badania 
psychologiczne i psychiatryczne, terapię, u 
których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego ustalonego w art. 8.1. ustawy o 
pomocy społecznej,

Komisja,
Ośrodek

I-XII Zgodnie z zapotrzebowaniem 
osób uczestniczących w 
terapii (3 osoby)

2.500 zł

2 szkolenia z zakresu profilaktyki uzależnień i 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 
(finansowanie kosztów szkolenia,)

Komisja,
Zespół 
Interdyscyplinarny

I-XII 10 osób x 100 zł 3.500 zł

3) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno-
informacyjnych,

Komisja I-XII Zakup ulotek, plakatów 2.400 zł

4) informowanie w miejscach publicznych o 
prowadzonej działalności na rzecz osób 
uzależnionych i ich rodzin,

Komisja,
Ośrodek,
szkoły,
policja

I-XII Informacje zamieszczone na 
tablicach ogłoszeń UG, 
szkół, Ośrodka, posterunku 
policji oraz na stronie 
www.opsdebnicakaszubska

0

1.
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i osób 
zagrożonychuzależnieniem 
od alkoholu

5) finansowanie kosztów związanych z 
przeprowadzaniem opinii przez biegłych 
(psycholog, psychiatra) celem ustalenia stopnia 
uzależnienia od alkoholu osób kierowanych.

Komisja,
Ośrodek

I-XII Realizacja rachunków 
zgodnie z zawartą umową
16osób x 240,- zł

3.840 zł

Id: A0F1790C-1D05-4ECA-8814-B94E8D120986. Podpisany Strona 1



6) przeprowadzenie badań celem obrania 
właściwego kierunku terapii uzależnień – 
diagnoza zagrożeń społecznych

Komisja, XII Wynagrodzenie  
wykonujących diagnozę

2.500,00

1) prowadzenie punktu informacyjno – 
konsultacyjnego działającego przy Urzędzie 
Gminy w Dębnicy Kaszubskiej, mającego na 
celu zagwarantowanie pomocy osobom, które jej 
potrzebują i po nią się zwracają jak również 
motywowanie do dobrowolnego podjęcia 
leczenia odwykowego przez osoby z problemem 
alkoholowym, narkotykowym,

Specjalista terapii 
uzależnień

I-XII Wynagrodzenie specjalisty
6 h. x12 m-cy x 60,- zł

4.320 zł

2) organizowanie i prowadzenie stałego systemu 
informacji na temat profilaktyki 
i rozwiązywania problemów związanych 
z zażywaniem narkotyków i innych substancji 
o działaniu odurzającym.

Komisja,
Ośrodek,
Szkoły,
Organizacje 
pozarządowe,
sołectwa

I-XII Umieszczanie informacji na 
tablicach ogłoszeń UG, 
szkół, Ośrodka, posterunek 
policji oraz na stronie 
www.opsdebnicakaszubska

0

3) realizacja podstawowej oferty terapeutycznej 
dla osób uzależnionych od alkoholu w 
Całodobowym Oddziale Terapii Uzależnień od 
Alkoholu  oraz w Poradni Terapii Uzależnień,

Komisja,
placówki służby 
zdrowia

I-XII Wg skierowań lekarza 
rodzinnego, psychiatry

0

4) kierowanie do sądu wniosków o nałożenie 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu 
osób uzależnionych.

Komisja I-XII Koszty postępowania 
sądowego:
1 osoba x 400,- zł.
15 osób x 40,-zł.

1.000 zł

5) przekazywanie aktualnych informacji 
o możliwościach kontynuowania trzeźwienia 
oraz grupach wsparcia,

Komisja I-XII Kierowanie do grup wsparcia 
w Słupsku

0

2.
Udzielanie rodzinom, w 
których występują 
problemy alkoholowe, 
narkomanii pomocy 
psychospołecznej i 
prawnej, a wszczególności 
ochrony przed przemocą w 
rodzinie

6) porady psychologiczne, porady prawne Psycholog,
prawnik

I-XII Wynagrodzenie specjalisty 
psycholog, prawnik
3 h x 12 m-cy x 60 zł.

2.160 zł

3.
Prowadzenieprofilaktyczne
j działalności 
informacyjnej i 
edukacyjnej oraz 
szkoleniowej w zakresie 

1) prowadzenie kampanii edukacyjnych i 
instruktażowych mających na celu ograniczenie 
możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez 
nieletnich,

Komisja,
szkoły

objęcie programem 
profilaktycznym uczniów 
szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i średnich 
oraz młodzieży 
pozaszkolnej, a także 

6.500 zł

Id: A0F1790C-1D05-4ECA-8814-B94E8D120986. Podpisany Strona 2



nauczycieli i rodziców 
„ZACHOWAJ TRZEŹWY 
UMYSŁ” oraz „ZDROWIE 
MAM TYLKO JEDNO”,

2) realizację programów opiekuńczo-
wychowawczych z elementami profilaktyki w 
świetlicach  wiejskich,

GOK,
sołectwa

I-XII Podnoszenie świadomości 
dzieci na temat różnych 
sposobów spędzania 
wolnego czasu, radzenia 
sobie z różnymi problemami, 
promowanie zdrowego stylu 
życia – bez używek. Zajęcia 
organizowane w świetlicach 
wiejskich przez opiekunów 
świetlic.

25.500 zł

3) koordynowanie i nadzorowanie 
merytorycznej działalności świetlic 
środowiskowych z elementami socjoterapii w 
Dębnicy Kaszubskiej, Łabiszewie i  Motarzynie,

Specjalista 
socjoterapeuta

I-VI
IX-XII

Wynagrodzenie 
koordynatora
1000 zł x 10 m-cy

10.000 zł

4) finansowanie spektakli teatralnych i innych  
form profilaktyki aktywnej, w tym impreza 
profilaktyczno - rozrywkowa z cyklu "NIEĆPA 
2016",

Szkoły,
Komisja

X

I-VI
IX-XII

50 x 50 zł zakup biletów na 
NIEĆPA,
teatralne przedstawienia o 
tematyce profilaktycznej w 
szkołach – wszyscy 
uczniowie szkół z gminy.

2.500 zł

4.500 zł

5) finansowanie wypoczynku letniego (wakacje 
2016) dla dzieci i młodzieży, w ramach którego 
prowadzone będą działania profilaktyczne, 
promujące zdrowy tryb życia dla dzieci i 
młodzieży,

Organizacja 
pozarządowa, 
stowarzyszenie,
szkoły

VII-VIII Organizacja letniego 
wypoczynku dla dzieci
50 osób x 200 zł.

10.000 zł

rozwiązywaniaproblemów 
uzależnień, w szczególności 
dla dzieci i młodzieży, w 
tym 
prowadzeniepozalekcyjnyc
h zajęć sportowo-
rekreacyjnych dla uczniów, 
a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci 
uczestniczących w 
pozalekcyjnych  
programach opiekuńczo-
wychowawczy i 
socjoterapeutycznych:

6) dofinansowanie działań podejmowanych 
przez społeczności lokalne dotyczących 
realizacji rodzinnych imprez bez używek, 
w szczególny sposób promujących zdrowy styl 
życia

GOK,
sołectwa

I-XII Podnoszenie świadomości 
mieszkańców gminy na 
temat różnych sposobów 
spędzania wolnego czasu, 
radzenia sobie z różnymi 
problemami, promowanie 
zdrowego stylu życia – bez 
używek. Zajęcia 
organizowane w świetlicach 

8.836 zł

Id: A0F1790C-1D05-4ECA-8814-B94E8D120986. Podpisany Strona 3



wiejskich oraz na boiskach, 
placach zabaw.

7) udostępnianie materiałów edukacyjnych 
wszystkim osobom, instytucjom, klientom 
punktu informacyjno – konsultacyjnego 
chcącym poszerzyć swoją wiedzę na tematy 
związane z uzależnieniami

Komisja,
Punkt informacyjno 
– konsultacyjny,

I-XII Praca ciągła komisji 0

8) upowszechnienie materiałów edukacyjnych 
o tematyce antynarkotykowej i antyalkoholowej 
(plakaty, ulotki, informatory).

Komisja,
Punkt informacyjno 
– konsultacyjny, 
szkoły, GOK, 
sołectwa

I-XII Praca ciągła komisji 0

9) organizowanie spotkań, szkoleń, prelekcji 
dotyczących profilaktyki i rozwiązywania 
problemów związanych z alkoholizmem, 
przemocą oraz narkomanią. we wszystkich 
szkołach i placówkach oświatowo – 
wychowawczych na terenie gminy.
10) wyposażenie w sprzęt i materiały 
papiernicze zespołu interdyscyplinarnego

Szkoły, policja,
Komisja,

OPS

I-VI
IX-XII

XII

1 spotkanie w każdej szkole 
z przedstawicielem policji, 
komisji.

Zapewnienie właściwego 
funkcjonowania zespołu

0

2.500,00

1) współpraca z policją, ośrodkiem pomocy 
społecznej, sądem rejonowym, pedagogami 
szkolnymi, prokuraturą rejonową oraz z innymi 
instytucjami i organizacjami pozarządowymi 
zajmującymi się problemami społecznymi w 
celu rozpoznawania lokalnych problemów 
patologicznych wynikających z uzależnień,

Komisja I-XII Rozwiązywanie wszystkich 
spraw bieżących związanych 
z wyżej wymienionym 
punktem

0

2) współpraca z Miastem Słupsk w zakresie 
korzystania z usług Słupskiego Ośrodka 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
Słupsku, polegającego na świadczeniu opieki 
nad osobami nietrzeźwym z terenu naszej 
Gminy w zakresie praw i obowiązków 
związanych z profilaktyką i wczesną terapią 
uzależnień,

Gmina I-XII 20 osób 100,-zł
wsparcie finansowe realizacji 
dodatkowych programów 
skierowanych do osób 
zatrzymanych w izbie 
wytrzeźwień

2.000 zł

4.
Wspomaganie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów 
uzależnień

3) współdziałanie z zespołem 
interdyscyplinarnym w celu zapobieganiu 
przemocy w rodzinie,

Przewodniczący
Komisji

I-XII Udział w posiedzeniach 
Zespołu 
Interdyscyplinarnego

0

Id: A0F1790C-1D05-4ECA-8814-B94E8D120986. Podpisany Strona 4



1) opiniowanie wniosków przedsiębiorców 
ubiegających się o udzielenie zezwoleń na 
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 
w zakresie zgodności z ustawą o wychowaniu w 
trzeźwości oraz uchwałami Rady Gminy,

Komisja I-XII Praca ciągła komisji 0

2) organizowanie szkoleń dla sprzedawców 
i właścicieli punktów sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych w zakresie 
przestrzegania ustawy o wychowaniu w 
trzeźwości,

Komisja I-XII Zgodnie z zapotrzebowaniem 
sprzedawców i właścicieli 
placówek handlowych

0

3) prowadzenie działań kontrolnych wobec osób 
prowadzących handel alkoholem w zakresie 
przestrzegania prawa,

Osoba działająca z 
upoważnienia Wójta 
(pracownik UG)

I-XII Weryfikacja złożonych 
oświadczeń przez 
sprzedawców,
Kontrola punktów sprzedaży 
alkoholu

0

4) podejmowanie interwencji w związku 
z naruszeniem przepisów ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości oraz uchwał Rady Gminy 
wydanych na podstawie tej ustawy

Policja,
Komisja

I-XII Kontrola punktów sprzedaży 
alkoholu

0

5) prowadzenie rozmów oraz podejmowanie 
stosownych działań w stosunku do osób 
nadużywających alkoholu,

Komisja I-XII Praca ciągła komisji 0

5.
Podejmowanie działań 
zmierzających do 
przestrzegania przepisów 
ustawyo wychowaniu w 
trzeźwości, a także 
podejmowanie interwencji 
w związkuz naruszeniem 
przepisów określonych w 
art. 13¹ i 15 ustawy oraz 
przygotowaniepostępowani
a przed sądem w 
charakterze oskarżyciela 
publicznego

6) kierowanie wniosków względem osób 
uzależnionych do właściwych jednostek i 
instytucji.

Komisja I-XII Praca ciągła komisji 0

6.
Koordynacja programu

1) Wynagradzania członków komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych

Komisja I-XII 400 zł x1 os. x 12 m-cy
200 zł x2 os. x 12m-cy
150 zł x4 os. x 12m-cy

16.800 zł

OGÓŁEM 111.356,00-zł

Koszt ogółem GPUU w 2016 r. - 111.356,00 zł.

w tym:

1) Przeciwdziałanie narkomanii – 9.000 zł.

2) Przeciwdziałanie alkoholizmowi – 102.356 zł.

Id: A0F1790C-1D05-4ECA-8814-B94E8D120986. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Finansową podstawę realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Uzależnień stanowią dochody gminy
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy o wychowaniu
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Uchwałą nr XX/167/2016 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 27 października 2016 r. w sprawie
zmian budżecie Gminy Dębnica Kaszubska dokonała zmian w planie wydatków na realizację Gminnego
Programu Profilaktyki Uzależnień w 2016 roku zmieniając kwotę 78.356,00 zł na kwotę 111.356,00 zł, w
tym:

Zwalczanie narkomanii – z kwoty 5.000 zł na kwotę 9.000,00 zł.

Przeciwdziałanie alkoholizmowi – z kwoty 73.356 zł na kwotę 102.356,00 zł.

W związku z powyższym należy zmienić Harmonogram realizacji „GMINNEGO PROGRAMU
PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ W GMINIE DĘBNICA KASZUBSKA NA ROK 2016” uwzględniając
zmiany finansowe jw.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: A0F1790C-1D05-4ECA-8814-B94E8D120986. Podpisany Strona 1




